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SPS – V. 262.70.2021 

Wg. rozdzielnika 

Dotyczy: dostawy aparatu RTG stacjonarnego wraz z pracami adaptacyjnymi pomieszczeń dla 

aparatu w Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim. 

Nr sprawy 2/Ap.Med./SPSSZ/NW-I-III.052.2.2020.PC 

Pytanie 1. Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, p. 36. 
Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie uciskadła, które jest na stałe zamontowane do kolumny 
lampy i jest automatycznie usuwane z wiązki promieniowania, podczas gdy nie jest używane. Rozwiązanie to 
jest powszechnie stosowane w aparatach do prześwietlenie i nie ma konieczności demontowania go. 

Odpowiedź 1. TAK 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby w zakresie przedmiotu umowy był demontaż i utylizacja obecnie 
używanego aparatu telekomando? 

Odpowiedź 2. TAK w zakresie demontażu , NIE w zakresie utylizacji.  
Nastąpi zaktualizowanie formularza cenowego stanowiącego załącznik do wyjaśnień. 

Pytanie 3 Dotyczy zapisów rozdz. XIII pkt 6 zapytania ofertowego 
Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część 

parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, 

które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem Wykonawcy 

posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego aparatu RTG? 

Odpowiedź 3. TAK 

Pytanie 4  
Czy Zamawiający dopuszcza podział / dodanie linii z Nazwą pozycji w Formularzu cenowym ze względu na 
zastosowanie dwóch stawek VAT do jednej pozycji? 

Odpowiedź 4. TAK, z podaniem zakresu objętego odrębną stawką. Łączna wartość oferty obejmuje 
wszystkie pozycje/linie Formularza cenowego.  

Pytanie 5 dotyczy załącznika nr 5 wzór umowy § 6 ust.5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego ustępu poniższej treści: 

„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy 
prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym 
zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią 
w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy 
netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, 
utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary 
umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”? 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem 

są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz 

powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej 

części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku 

Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do 

sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie 
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niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności 

odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, 

w tym terminowego wykonania umowy.  

Odpowiedź 5. Pozostają zapisy projektu umowy. 

Pytanie 6 dotyczy załącznika nr 5 wzór umowy § 7 ust.5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego ustępu poniższej treści: 

„Oświadczenie o odstąpieniu z przyczyn, o których mowa w ust. 1 pkt 2-5 winno być poprzedzone pisemnym 
wezwaniem a do należytego, w tym terminowego, wykonania umowy i wyznaczenia terminu dodatkowego.”? 

Odpowiedź 6. Pozostają zapisy projektu umowy. 

Pytanie 7. Dotyczy zapisów zapytania ofertowego rozdział I OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 2 
Prosimy o usunięcie niniejszego punktu, ponieważ dotyczy on tomografu komputerowego oraz serwisu 

pogwarancyjnego 24 miesięcy. Jest to sprzeczne z przedmiotem zamówienia oraz wymogami zawartymi w 

załączniku nr 3 – tabela techniczna, opis przedmiotu zamówienia, gdzie w pkt 115 jest wymóg gwarancji 24 

miesiące, a maksymalnie 36miesięcy. 

Odpowiedź 7. Pozostają zapisy SWZ. Pkt. 2 Załącznika nr 3 dotyczy informacji o kraju pochodzenia aparatu. 
W pkt. 115 Załącznika nr 3, Kupujący oczekuje określenia czasu trwania gwarancji. Pozycja punktowana w 
kryterium. 

Jednocześnie Nabywca/Kupujący wyjaśnia, że w zapisach Zapytania ofertowego wraz 

z załącznikami przez zapis „szkolenie personelu” Strony rozumieją szkolenie personelu 

w liczbie – 26 osób.  

 

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy 

sporządzaniu oferty. 

 

 


